



ARMADA DE REPUBLICA DOMINICANA

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

19 de abril de 2021

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 2

No. Solicitud: **(2021-0015)**Objeto de la compra: **(ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE HERRERIA)**Rubro: **(HERRERIA)**

Planificada: No

Detalle

ÍTEM	CÓDIGO	CUENTA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO ESTIMADO	MONTO
1	60121408	2.3.9.9.01	ANGULAR 1 1/2X 3/16 X 20	UNIDAD	6	700.00	4,200.00
2	60124409	2.3.6.3.07	BARRA CUADRADA DE 1/2 X 20	UNIDAD	25	500.00	1,2500.00
3	23101521	2.6.5.2.01	LIBRA DE ELECTRODO 3/32	UNIDAD	15	120.00	1,800.00
4	23131703	2.6.5.7.01	DISCO DE CORTE DE METABO 9	UNIDAD	3	300.00	900.00
5	23131703	2.6.5.7.01	DISCO DE PULIR NO.7 DEWART	UNIDAD	1	185.00	185.00
6	23131703	2.6.5.7.01	DISCO DE PULIR NO.14 DE WART	UNIDAD	1	310.00	310.00
7	60124409	2.3.6.3.07	BARRA LISA T-304 A/I 3/8 10MM 20 PIES 6.09 MTS	UNIDAD	75	1,150.00	86,250.00
8	23151606	2.6.5.7.01	SOLDADURA A/I 2.66MM	UNIDAD	8	460.00	3,680.00
9	23131703	2.6.5.7.01	DISCO FLAPPER P/PULIDORA ACERO INOXIDABLE 4G-80	UNIDAD	1	280.00	280.00
10	11121604	2.3.1.4.01	PIEZA DE PINO DE TRATADO DE 1/2 X 10 X 16 BRUTA	UNIDAD	34	3,500.00	11,9000.00
11	26111535	2.3.9.8.01	TORNILLO 1/4 X6 CABEZA CARRUAJE CON TUERCA Y ARANDELA	UNIDAD	660	17.00	11,220.00
12	31162105	2.3.6.3.06	1/2 GALON DE COLA UNIVERSAL	UNIDAD	1	85.00	85.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

13	23171537	2.3.9.8.01	MANCHA PLANA DE 1/4 TRUPER	UNIDAD	4	100.00	400.00
14	31161503	2.3.6.3.06	LIBRA DE CLAVO SIN CABEZA DE 2	UNIDAD	10	45.00	450.00
15	31211603	2.3.7.2.06	GALON DE BARBNIZ MARINO C/BRILLO TROPICAL	UNIDAD	2	1,950.00	3,900.00
16	31211605	2.3.7.2.06	GALON DE SEALER TROPICAL	UNIDAD	6	1,250.00	7,500.00
17	23101509	2.6.5.7.01	YARDA DE LIJA 60 DE 18 ABRAILT	UNIDAD	4	720.00	2,880.00
18	23101509	2.6.5.7.01	YARDA DE LIJA 80 DE 18 ABRAILT	UNIDAD	4	700.00	2,800.00
19	23131703	2.6.5.7.01	DISCO DE PULIDORA 60 NORTON	UNIDAD	14	98.00	1,372.00
20	23131703	2.6.5.7.01	DISCO DE PULIDORA 80 NORTON	UNIDAD	8	98.00	784.00

TOTAL RD\$ 260,496.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	ALMACÉN DE SEGUNDA GASTABLE, ARD	A REQUERIMIENTO DE LA ENTIDAD CONTRATANTE	22/4/2021


HERIBERTO ESTEBAN BELLO
 Capitán de Fragata, ARD.



Responsable de la unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino